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Nr 687

Av fru Jonäng och herr Eriksson i Bäckmora, om förläggande till Häl
singland av en filial till teknisk högskola.

(Lika lydande med motion nr 608 i Första kammaren)

När det gäller högre teknisk utbildning tillsattes 1966 den s. k. Norrlandsbered- 
ningen för att enligt statsutskottet: »överväga huruvida fullständig teknisk högskola, 
vissa sektioner av sådan högskola eller utbildning i de två första årskurserna inom 
vissa sektioner av teknisk högskola bör anordnas på någon eller några orter i 
Norrland».

Norrlandsberedningen har emellertid koncentrerat sitt arbete till endast en del av 
Norrland, nämligen de fyra nordligaste länen. Utelämnandet av Gävleborgs län 
synes oförståeligt och omotiverat — Gävleborgs län hör till Norrland, och dess 
intresse och behov av högre teknisk utbildning borde ha tagits hänsyn till i större 
utsträckning än som skett.

Utredningen framhåller att den högre tekniska utbildningen i Norrland också 
har till syfte att bidra till Norrlandslänens näringslivsutveckling och att den därför 
måste utformas så att den inte endast kommer en region till godo.

Vi delar denna uppfattning. Näringslivets struktur i Gävleborgs län är likartad 
med strukturen i det övriga Norrland, och behovet av ett utvecklat näringsliv i 
Gävleborgs län är lika stort som i övriga Norrland.

Det är därför av stor vikt att också Gävleborgs län får del av den högre tek
niska utbildningen. Utredningen har nämnt Söderhamn som filialort med Uppsala 
som centralort.

Gävleborgs län med tätorterna Gävle, Sandviken, Hofors, Bollnäs, Söderhamn, 
Ljusdal och Hudiksvall har ca 300 000 invånare. Utbildningsmöjligheterna inom 
länet när det gäller grundutbildningen är väl tillgodosedda. Så t. ex. finns allmänna 
högre läroverk, samrealskola samt mellanskola.

Gymnasieutbildningen är väl utbyggd och kompletterad med tekniskt gymna
sium. Detta torde innebära att länet kan fylla erforderligt elevunderlag.

Med hänvisning till de i Norrlandsberedningen uttalade riktlinjerna för lokalise
ring av högre teknisk utbildning och med hänvisning till ovanstående hemställes, 

att riksdagen hos Kungl. Maj:t anhåller att Norrlandsbered
ningen i tilläggsdirektiv får i uppdrag att undersöka möjligheterna 
att förlägga filial till teknisk högskola i någon av Hälsinglands 
tätorter.

Stockholm den 28 januari 1970

Gunnel Jonäng (ep) John Eriksson (s)
i Bäckmora


